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PROTOKÓŁ
Komisji Polityki Regionalnej, Gospodarki i Turystyki

z posiedzenia XV/20 w dniu 19 lutego 2020 roku

Posiedzenie odbyło się w siedzibie Urzędu Marszałkowskiego Województwa Opolskiego, sala nr 6. 

Lista obecności członków Komisji, lista zaproszonych gości oraz uchwała z posiedzenia                  
w załączeniu.

Posiedzenie rozpoczęło się o godz. 13.30. Obrady prowadził Przewodniczący Komisji Piotr Wach. 

Porządek obrad:

1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2019 Sejmiku Województwa 

Opolskiego z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/65/2011 Sejmiku 

Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie określenia zasad, trybu 

i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego.

2. Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego w Moguncji 

w roku 2019.

3. Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Informacyjnego Województwa 

Opolskiego w Brukseli w roku 2019.

Ad. 1. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały Nr IV/33/2019 Sejmiku Województwa 
Opolskiego z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zmiany uchwały Nr IV/65/2011 Sejmiku 
Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie określenia zasad, trybu 
i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego.

Założenia projektu uchwały przedstawił Waldemar ZADKA Dyrektor Departamentu Polityki 
Regionalnej i Przestrzennej. Nadanie nowego brzmienia uchwale jest podyktowane przede 

wszystkim potrzebą zapewnienia spójności ze strategiami rozwoju opracowanymi przez stronę 

rządową, w tym z Krajową Strategią Rozwoju Regionalnego do 2030. Prace nad częścią strategii 

krajowych nadal trwają.

Niezbędne jest także dostosowanie przyjętego harmonogramu do realizowanej koncepcji 

opracowania strategii rozwoju województwa, a jednocześnie zachowania uniwersalnego podejścia 

do prac nad dokumentami strategicznymi w regionie, tak by uchwała miała zastosowanie również 

do opracowania strategii sektorowych.
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Głosowanie

„Za” - 6 „Przeciw” - 0  „Wstrzymujących się” – 0

*Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały 

Nr IV/33/2019 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 26 lutego 2019 r. w sprawie zmiany 

uchwały Nr IV/65/2011 Sejmiku Województwa Opolskiego z dnia 22 lutego 2011 r. w sprawie 

określenia zasad, trybu 

i harmonogramu opracowania strategii rozwoju województwa opolskiego.

 

Ad. 2. Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Województwa Opolskiego 
w Moguncji w roku 2019.

Sprawozdanie przedstawił Mateusz FIGIEL Zastępca Dyrektora Departamentu 
Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu. 

Biuro Województwa Opolskiego w Moguncji zostało utworzone na bazie współpracy 

regionalnej pomiędzy województwem opolskim oraz niemieckim krajem związkowym Nadrenią-

Palatynatem trwającej od 2001 roku. Działalność swą Biuro rozpoczęło we wrześniu 2006 roku.

Biuro, posiada zgodnie z Regulaminem Organizacyjnym Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Opolskiego, status zamiejscowej komórki organizacyjnej podlegającej 

bezpośrednio Marszałkowi Województwa Opolskiego Andrzejowi Bule. Nadzór i opieka 

merytoryczno-finansowa nad Biurem została powierzona Dyrektorowi Departamentu 

Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu. Całkowite koszty wynajmu pomieszczeń 

biurowych w Moguncji oraz opłatę za ubezpieczenia oraz media tj. woda, prąd, ogrzewanie 

pokrywa Ministerstwo Gospodarki, Komunikacji, Rolnictwa i Uprawy Winorośli Nadrenii-

Palatynatu. Przedstawicielem WO i pracownikiem biura jest dr Przemysław ŁEBZUCH. 

Do zadań Biura Województwa Opolskiego w Moguncji w głównej mierze należą:

 promocja województwa opolskiego;

 poszukiwanie partnerów gospodarczych na Opolszczyźnie, Nadrenii Palatynacie oraz 

innych niemieckich krajach związkowych w celu inicjowania współpracy handlowej 

z niemieckimi i opolskimi przedsiębiorstwami;

 udzielanie odpowiedzi na napływające bezpośrednio i pośrednio zapytania w sprawie

wspierania handlu i współpracy;

 pośredniczenie w organizacji konferencji, szkoleń, warsztatów, wyjazdów studyjnych, 

misji gospodarczych, giełd kooperacyjnych dla firm oraz instytucji samorządowych jak 

i prezentacji województwa opolskiego podczas imprez targowo – wystawienniczych 
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odbywających się w Niemczech oraz innych krajach sąsiadujących, w szczególności 

w Wielkim Księstwie Luksemburgu oraz Francji;

 inicjowanie i realizacja projektów mających na celu rozwój wielopłaszczyznowej 

współpracy z regionami partnerskimi województwa („Porozumienie 4-stronne”), 

z uwzględnieniem konieczności pozyskania środków pozabudżetowych na ten cel;

 obsługa merytoryczna, organizacyjna i protokolarna wyjazdów zagranicznych do krajów

niemieckojęzycznych Marszałka Województwa, członków Zarządu Województwa 

Opolskiego oraz radnych Sejmiku Województwa Opolskiego;

BWO zrealizowało w 2019 roku prawie wszystkie planowane w roku poprzednim projekty.

Nie odbyły się jedynie te wydarzenia, które zostały odwołane przez organizatorów 

z różnych przyczyn lub ich terminy kolidowały z innymi wydarzeniami realizowanymi przez 

Biuro. BWO było organizatorem lub współorganizatorem ponad trzydziestu wydarzeń 

wpisujących się do głównych zadań biura m.in.:

 12 prezentacji targowych połączonych z promocją gospodarczą, turystyczną oraz kulturalną 

województwa opolskiego. BWO przygotowało samodzielnie stoiska wystawiennicze na 

targach turystycznych w Koblencji i Moguncji oraz targach branżowych tj. Targi w 

Hanowerze, targi Medica, jak i kilku innych imprezach umożliwiających prezentację 

walorów regionu w namiocie wystawienniczym np. udział w festynach organizowanych z 

okazji święta Konstytucji Nadrenii-Palatynatu, obchodów święta regionu (Dni Nadrenii- 

Palatynatu w Annweiler oraz Dijon), udział w Festiwalu Wielokulturowości w Moguncji, czy 

też Europejskich Targach Chłopskich w Rammelsbach. Na większości imprez wraz z BWO 

prezentowali się przedsiębiorcy, producenci produktów regionalnych bądź twórcy ludowi 

z województwa opolskiego,

 13 imprez kulturalnych z udziałem zespołów muzycznych, tanecznych. BWO zorganizowało 

samodzielnie 4 koncerty muzyki klasycznej z udziałem opolskich muzyków, 2 w ramach 

Tygodnia Europejskiego w Moguncji oraz Trewirze oraz 2 koncerty adwentowe w również w 

Moguncji oraz Trewirze, które wspólnie zgromadziły kilkaset gości oraz pozwoliły opolskim 

muzykom na prezentację przed szeroką publicznością zagraniczną oraz Polonią. Ponadto 

zorganizowano występy muzyczno-taneczne z udziałem kilkudziesięciu młodych osób 

z województwa opolskiego: Dzień Przyjaźni Niemiecko-Francuskiej oraz konkurs taneczny 

w Gau Algesheim z udziałem zespołu tanecznego Pech, Dni Nadrenii-Palatynatu z 

udziałem Gminnej Orkiestry Dętej z Jemielnicy oraz występ mażoretek Efekt podczas 

Festiwalu Wielokulturowości w Moguncji oraz koncert akoordeonowy podczas Europejskich 

Targów Chłopskich w Rammelsbach,

 3 misje gospodarcze, w tym 2 z udziałem opolskich przedsiębiorców i naukowców  

organizowane w ramach imprez targowych (Misja na Targi w Hanowerze, misja na targi 

ogrodnicze Spoga+Gafa) oraz 1 misja do województwa opolskiego z udziałem niemieckich 
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firm. Wszystkie misje gospodarcze połączone były z uczestnictwem w giełdach 

kooperacyjnych;

 1 wyjazd studyjny połączony z warsztatami edukacyjnymi o tematyce: dziedzictwo 

kulinarne.

 Pracownik BWO organizował samodzielnie lub współorganizował wiele spotkań oraz 

wyjazdów w ramach współpracy pomiędzy Nadrenią-Palatynatem a województwem 

opolskim, ale także w ramach Porozumienia Czterostronnego m.in.: wizyta nauczycieli 

z czterech krajów w Moguncji, wizyta wicepremiera dr Volkera Wissinga w Opolskiem, 

spotkanie młodzieży z Kluczborka oraz Andrenach, wizyta Królowej Win Gianny Simmer 

oraz winiarza Tobiasa Staigera, wizyta grupy pielgrzymów z Opolszczyzny, wizyta 

Marszałka Województwa Opolskiego w Nadrenii-Palatynacie, spotkanie młodych 

sportowców w Ville we Francji, itd.

Na bieżąco BWO udzielało pomocy i odpowiedzi na napływające zapytania 

w sprawach gospodarczych, turystycznych oraz dotyczących wszystkich aspektów 

współpracy międzyregionalnej. Przekazywało aktualne informacje na temat sytuacji 

politycznej, społecznej oraz gospodarczej w obu regionach partnerskich. Biuro w 2019 roku 

kontynuowało współpracę z administracją samorządową Nadrenii-Palatynatu (Kancelaria 

Kraju Związkowego, Landtag, Ministerstwa oraz instytucjami i organizacjami 

gospodarczymi, kulturalnymi, ekologicznymi itp.), z instytucjami samorządowymi 

województwa opolskiego przesyłając regularnie oferty współpracy do urzędów miast, gmin

i powiatów, z polskimi placówkami konsularnymi i dyplomatycznymi na terenie Niemiec 

i Luksemburga, z instytucjami gospodarczymi w Niemczech, Luksemburgu oraz na 

Opolszczyźnie tj. izby gospodarcze, handlowe, rzemieślnicze, instytucje okołobiznesowe 

oraz z instytucjami polonijnymi na terenie Niemiec, przede wszystkim ze związkami polsko-

niemieckimi działającymi na terenie Nadrenii-Palatynatu. Pracownik biura obsługiwał 

merytorycznie, organizacyjnie i protokolarnie wizyty delegacji zagranicznych 

w województwie opolskim oraz delegacji opolskich przebywających na terenie Niemiec oraz 

Francji, jak i uczestniczył we wszystkich najważniejszych spotkaniach, konferencjach, 

obchodach odbywających się w Nadrenii-Palatynacie, ale także organizowanych przez 

polskie placówki dyplomatyczne lub organizacje gospodarcze poza regionem partnerskim 

województwa opolskiego. BWO inicjowało oraz wspomagało również partnerów 

niemieckich w prezentacjach na terenie naszego kraju, m.in. udział przedstawicieli Nadrenii 

w imprezach promocyjnych organizowanych w Opolu (Międzynarodowe Targi Turystyki w 

Opolu, Dzień Województwa Opolskiego w Mosznej, Grill Letni w Konsulacie RFN, Tydzień 

Kultury Niemieckiej). Większość zorganizowanych przez BWO wydarzeń została 

sfinansowana ze środków pozabudżetowych. Dzięki pozytywnemu rozpatrzeniu złożonych 

przez BWO projektów, próśb oraz podań skierowanych do takich urzędów i instytucji jak 

Kancelaria Kraju Związkowego, polskie oraz nadreńskie ministerstwa, Landtag, Konsulat 
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RP w Kolonii, Polskie Misje Katolickie oraz polskoniemieckie związki partnerskie opolskie 

imprezy zagraniczne zostały dofinansowane na kwotę ok. 150.000 PLN. Ponadto opłaty za 

korzystanie z powierzchni biurowych przez BWO wraz z mediami w wysokości ok. 55.000 

PLN ponosi Ministerstwo Gospodarki Nadrenii-Palatynatu. BWO nie dokonało w 2019 roku 

żadnych opłat za korzystanie z sal konferencyjnych, sal koncertowych, pomieszczeń 

wykorzystywanych na organizację odczytów, spotkań oraz prezentacji.

Piotr WACH Przewodniczący Komisji zapytał czy także sportowcy zaangażowani są we 

współpracę z Nadrenią. Dyrektor FIGIEL odpowiedział, że klubu karate i sztuk walki uczestniczą w 

cyklicznych imprezach organizowanych w Moguncji, natomiast sportowcy z tego regionu 

przyjeżdżają od wielu lat na Opolski Festiwal Skoków. Rafał BARTEK Przewodniczący Sejmiku 
i Członek Komisji stwierdził, że nasze biuro w Nadrenii, obsługiwane przez jednego pracownika, 

może wykazać się licznymi inicjatywami każdego roku, zapytał czy coś wiadomo nt. inicjatyw 

realizowanych przez Biuro Nadrenii-Palatynatu w naszym województwie. Dyrektor FIGIEL 

odpowiedział, że to biuro jest pod nadzorem merytorycznym i organizacyjnym Ministerstwa 

Gospodarki Nadrenii-Palatynatu. Zaproponował również, aby zaprosić przedstawiciela biura na 

posiedzenie Komisji. 

Ad. 3 Sprawozdanie ze współpracy zagranicznej Biura Informacyjnego Województwa 
Opolskiego w Brukseli w roku 2019.

Sprawozdanie przedstawił Mateusz FIGIEL Zastępca Dyrektora Departamentu 
Współpracy z Zagranicą i Promocji Regionu. Misją Biura Informacyjnego Województwa 

Opolskiego w Brukseli jest reprezentowanie interesów regionu w strukturach Unii Europejskiej 

i w innych instytucjach działających na terenie Brukseli oraz przekazywanie informacji istotnych 

w kontekście budowania potencjału regionu opolskiego. Przedstawicielem WO i pracownikiem 

biura jest Paweł BLIŹNICKI. 
Cele określone powyżej, realizowane są przez następujące działania:

 współpraca z instytucjami i przedstawicielami UE w tym z posłami do Parlamentu 

Europejskiego, przedstawicielami Komisji Europejskiej i Europejskiego Komitetu Regionów,

 nawiązywanie kontaktów z przedstawicielami polskich i zagranicznych placówek 

dyplomatycznych oraz przedstawicielami innych organizacji na terenie Belgii,

 przygotowywanie opracowań i materiałów informacyjnych dotyczących polityk, projektów

oraz działań podejmowanych w UE,

 wielostronna współpraca w ramach sieci i organizacji działających w ramach UE 

w obszarach istotnych z punktu widzenia interesów województwa,

 reprezentowanie Opolszczyzny w wydarzeniach informacyjnych i promocyjnych na terenie

Brukseli i Belgii,
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 pomoc w zakresie wyszukiwania partnerów do wspólnej realizacji projektów 

międzynarodowych i europejskich,

 pomoc w poszukiwaniu partnerów biznesowych przy współpracy z Izbami Gospodarczymi

w Belgii i w Polsce, Ambasadą Rzeczypospolitej Polskiej w Królestwie Belgii, Zagranicznym

Biurem Handlowym w Amsterdamie itp.

 obsługa merytoryczna i organizacyjna wyjazdów Marszałka Województwa, członków 

Zarządu

Województwa Opolskiego oraz radnych Sejmiku Województwa Opolskiego do Brukseli,

 zaangażowanie w realizację Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Opolskiego na lata 2014-2020 oraz wsparcie w przygotowaniu programu w kolejnej 

perspektywie finansowej,

 realizacja programu stażowego dla studentów i absolwentów studiów wyższych,

 aktualizacja strony internetowej www.bruksela.opolskie.pl,

 aktywny udział w wymianie informacji poprzez media społecznościowe.

W roku 2019 biuro zrealizowało samodzielnie 14 możliwych do wyodrębnienia zadań, 

natomiast we współpracy z Domem Polski Południowej w Brukseli - kolejnych 6. Na bieżąco 

w ciągu roku przekazywane były informacje związane z kształtowaniem się nowych założeń 

polityki regionalnej (polityki spójności) UE po 2020 oraz intensywnie prowadzona była współpraca 

z przedstawicielami instytucji UE, placówkami dyplomatycznymi oraz regionami partnerskimi 

województwa opolskiego.

Do udanych działań w 2019 r. należy zaliczyć szeroko rozumianą współpracę z organizacjami 

w kraju na każdym możliwym szczeblu: administracją rządową, instytucjami regionalnymi 

i ponadregionalnymi, uczelniami wyższymi i szkołami, przedsiębiorcami, stowarzyszeniami, 

samorządem lokalnym, lokalnymi grupami działania, lokalną grupą rybacką itd. Pozwoliło to na 

realizację celów nie wpisanych bezpośrednio do zadań BIB, tj.:

 wsparcie przedsiębiorców na rynkach zagranicznych,

 promocja sportu oraz realizowanych na Opolszczyźnie projektów w tym zakresie,

 wsparcie młodzieży w integracji europejskiej, przełamywaniu barier oraz poszerzaniu 

i nawiązywaniu nowych kontaktów,

 wsparcie mniejszości etnicznych i językowych oraz działań na rzecz praw kobiet,

 promowanie regionalnych artystów, kultury, sztuki oraz rękodzielnictwa,

 promocja Opolszczyzny oraz wyrażanie potrzeb regionu w mediach i prasie zagranicznej.

Rok 2019 był również ostatnim rokiem współpracy w ramach Domu Polski Południowej. Wiąże 

się to z koniecznością rewizji realizowanych zadań oraz wypracowania nowej formy działania jako 

osobne biuro.
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Piotr WACH Przewodniczący Komisji zapytał czy montaż finansowy udziału różnych grup z 

regionu w imprezach w Brukseli pokrywa wszystkie koszty z budżetu województwa? Dyrektor 
FIGIEL odpowiedział, że największy problem jest z dużymi grupami uczestników np. z chórami z 

uwagi na duże koszty. W takich przypadkach finansowanie pobytu jest z kilku źródeł np. 

zewnętrzne projekty współpracy międzynarodowej czy finansowanie posiłków przez Parlament 

Europejski. Piotr WACH Przewodniczący Komisji pogratulował pracownikom organizacji i 

przeprowadzenia wielu imprez i inicjatyw. 

Przewodniczący Komisji podziękował członkom Komisji oraz zaproszonym gościom za udział 

w posiedzeniu i zamknął obrady.

Zakończenie o godz. 15.30.                                                                                                  

                                                                                                                Przewodniczący Komisji
                                                                                                                    Polityki  Regionalnej,
                                                                                                                   Gospodarki i Turystyki

                                                                                                                            Piotr Wach 

Protokołowała: Sandra Murzicz
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